АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___» ________ 2021 года № ____

О внесении изменений в Порядок и перечень случаев оказания

на безвозвратной основе за счет средств местного бюджета

дополнительной помощи при возникновении неотложной

необходимости в проведении капитального ремонта

общего имущества в многоквартирных домах, утвержденный

постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 27.12.2018 № 1053

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, в соответствии с

Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Мурманской области

от 24.06.2013 № 1629-01-ЗМО «Об отдельных вопросах организации и

проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных

домах, расположенных на территории Мурманской области»,

постановлением Правительства Мурманской области от 10.09.2020

№ 626-ПП «Об обеспечении организации и своевременного проведения

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,

расположенных на территории Мурманской области», Уставом ЗАТО пос.

Видяево,

п о с т а н о в л я ю:

1. В нести изменения Порядок и перечень случаев оказания на

безвозвратной основе за счет средств местного бюджета дополнительной

помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,

утвержденный постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 27.12.2018

№ 1053, изложив п. 4 в следующей редакции:

«4. Дополнительная помощь предоставляется для оказания и (или)

выполнения услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества

в многоквартирном доме, не предусмотренных Перечнем работ и (или) услуг

по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах,

расположенных на территории Мурманской области, оказание и (или)

выполнение которых финансируются за счет средств фондов капитального

ремонта, сформированных исходя из минимального размера взноса на

капитальный ремонт, утвержденным постановлением Правительства

Мурманской области от 10.09.2020 № 626-ПП «Об обеспечении организации

и своевременного проведения капитального ремонта общего имущества в

многоквартирных домах, расположенных на территории Мурманской

области».».

 2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования в газете «Вестник Видяево» и подлежит размещению на

официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО Видяево.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава ЗАТО Видяево                                                                         В.А. Градов